
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 27 de setembro de 2019 Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31E5AAB1EB90C17B0B64219A3CC4E826



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro n° 009/2019 de 01 de agosto 2019

DECRETO FINANCEIRO N° 010/2019, DE 06 DE AGOSTO DE 2019

• DECRETO Nº 093/2019 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019 - DESIGNA GESTORA RESPONSÁVEL PELA MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA
DAS CONTAS DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2019

• DISPENSA EMERGENCIAL nº 002/2019

• Extrato de Ata de Registro de Preços nº 031PRP-A/2019

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31E5AAB1EB90C17B0B64219A3CC4E826



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F739A850902C9D1F80C50D00351FA8FD

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F739A850902C9D1F80C50D00351FA8FD

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F739A850902C9D1F80C50D00351FA8FD

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F739A850902C9D1F80C50D00351FA8FD

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F739A850902C9D1F80C50D00351FA8FD

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F739A850902C9D1F80C50D00351FA8FD

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F739A850902C9D1F80C50D00351FA8FD

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F739A850902C9D1F80C50D00351FA8FD

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F739A850902C9D1F80C50D00351FA8FD

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F739A850902C9D1F80C50D00351FA8FD

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

 
 DECRETO Nº 093/2019 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019 
 
 

“DESIGNA GESTORA RESPONSÁVEL PELA 
MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DAS 
CONTAS DO MUNICÍPIO DE MORRO DO 
CHAPÉU, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 94, da Lei Orgânica Municipal 
 
DECRETA: 
 
Art. 1° - As contas correntes de titularidade do Município de MORRO DO 

CHAPÉU, CNPJ n°. 13.717.517/0001-48, existentes e as que venham a ser abertas em 
qualquer Instituição Financeira, serão administradas e geridas pelo Prefeito Municipal 
conjuntamente com a Secretária de Finanças – Laura Garcia de Matos Nunes, inscrita no 
CPF sob nº 013.680.335-04. 

 
Parágrafo Único – As contas a seguir relacionadas, vinculadas ao CNPJ do 

Município n° 13.717.517/001-48, serão movimentadas e geridas pela servidora indicada no 
caput deste artigo. 

 
BANCO DO BRASIL (AG 1099-5) 
10.885-5 
11.511-8 
12.262-9 
15.187-4 
15.188-2 

         16.215-9 
16.805-X 
16.806-8 

16.807-6 
16.808-4 
16-809.2 
16.810-6 
16.952-8 
17.821-7 
18.061-0 
18.331-8 

         18.379-2 
18.401-2 
18.474-8 
20.753-5 
22.313-1 
22.832-X 
23.207-6 
25.036-8 

25.037-6 
25.208-5 
26.003-7 
283141-4 
81-0 
8825-0 

 
Art. 2°. A conta corrente abaixo especificada, de titularidade do Município de 

MORRO DO CHAPÉU, CNPJ n°. 13.717.517/0001-48, existente e as que porventura 
venham a ser abertas em qualquer Instituição Financeira para esta finalidade, serão 
administradas e geridas pelo Prefeito Municipal conjuntamente com a Secretária Municipal 
de Finanças – Laura Garcia de Matos Nunes, inscrita no CPF sob nº 013.680.335-04 e a 
Diretora Técnica do Departamento de Tributação – Kátia Manoela Maia da Silva – CPF sob 
n°. 005.564.515-11. 

 
BANCO DO BRASIL (AG 1099-5) 
8825-0 
 
Art. 3° - A conta corrente de titularidade do Município de Morro do Chapéu, CNPJ 

n° 13.717.517/0001-48, utilizada pelo Fundo Municipal de Meio Ambiente, existente e as 
que porventura venham a ser abertas em qualquer Instituição Financeira para esta 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
29B63C8640B15BECE5BEF48AE944C4ED

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

finalidade, serão administradas e geridas pelo Prefeito Municipal conjuntamente com o 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – Roque Galeão 
Rezende Fraga, inscrito no CPF sob nº 085.473.067-22.  

 
BANCO DO BRASIL (AG 1099-5) 
18.379-2 
 
Art. 4° - A contas correntes de titularidade do Município de Morro do Chapéu, CNPJ 

n°. 17.929.903/0001-54, existentes e as que porventura venham a ser abertas em qualquer 
Instituição Financeira para esta finalidade, serão administradas e geridas pelo Prefeito 
Municipal conjuntamente com a Secretária Municipal de Educação – Taíse Barreto dos 
Santos Reis, inscrita no CPF sob nº 032.579.415.-44.  

 
Parágrafo Único – As contas a seguir relacionadas, vinculadas ao CNPJ do 

Município n° 13.717.517/001-48, serão movimentadas e geridas pela servidora indicada no 
caput deste artigo. 

 
BANCO DO BRASIL (AG 1099-5) 
10568-6 
11446-4 
11792-7 
11795-1 
13198-9 
15511-X 
15726-0 
17679-6 
17680-X 
18094-7 
19370-4 
20215-0 

20622-9 
20742-X 
20799-3 
20822-1 
20843-4 
20874-4 
20887-6 
21146-X 
21176-1 
21340-3 
22.699-8 
22861-3 

23019-7 
23120-7 
23188-6 
23195-9 
23403-6 
5207-8 
5706-1 
58021-X 
9320-3 
9635-0 

 
Art. 5º. Para fins do presente Decreto, entende-se como administração e gerência de 

recursos financeiros os poderes abaixo elencados: 
 

I. Emitir cheques; 

II. Abrir contas de depósito; 

III. Autorizar cobranças; 

IV. Utilizar o crédito aberto na forma e condições estabelecidas; 

V. Receber, passar recebido e dar quitação; 

VI. Solicitar saldos e extratos; 

VII. Requisitar talonários de cheques; 

VIII. Autorizar débito em conta relativo a operações; 

IX. Retirar cheques devolvidos; 

X. Endossar cheques; 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
29B63C8640B15BECE5BEF48AE944C4ED

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

XI. Requisitar cartão eletrônico; 

XII. Movimentar conta corrente com cartão eletrônico;  

XIII. Sustar/ordenar cheques; 

XIV. Cancelar cheques; 

XV. Baixar cheques; 

XVI. Efetuar resgate/aplicação financeira; 

XVII. Efetuar saques em conta corrente; 

XVIII. Efetuar saques em conta poupança; 

XIX. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

XX. Autorizar e efetuar pagamentos por meio eletrônico (ou exceto por meio 

eletrônico – se for o caso); 

XXI. Autorizar e efetuar transferência por meio eletrônico (ou exceto por meio 

eletrônico - se for o caso); 

XXII. Assinar proposta de empréstimo/financiamento; 

XXIII. Assinar contrato de abertura de crédito; 

XXIV. Assinar instrumento de crédito; 

XXV. Assinar instrumento de convênio e contrato de prestação de serviços. 

Art. 6º.  Os poderes de que tratam os artigos 1º, 2º, 3º e 4º deste Decreto poderão, a 
critério do Chefe do Executivo e Secretário Municipal, ser delegados a terceiros, mediante 
ato próprio e comunicação expressa à Instituição Bancária. 

 
§ 1º. As assinaturas eletrônicas tratadas nos arts. 1º, 3º e 4º deste Decreto dar-se-ão 

sempre em forma conjunta e em número de dois. 
 
§ 2º. As assinaturas eletrônicas tratadas no art. 2º deste Decreto dar-se-ão sempre em 

forma conjunta e em número de três. 
 
Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 8º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 27 DE SETEMBRO DE 2019. 

 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
29B63C8640B15BECE5BEF48AE944C4ED

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2019 
 
 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba comunica aos interessados no Pregão supra, cujo objeto versa sobre a “contratação futura e eventual de serviços 
de seguro total para veículos pertencentes ao Município de Morro do Chapéu, com cobertura em todo o Território Nacional”, a suspensão da sessão de 
abertura para reavaliação do Edital. A nova data será comunicada oportunamente. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E1781529DD4D3B6CE1243D48137A89C

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

DISPENSA EMERGENCIAL nº 002/2019 
 
 
Dispensa nº 002DE/2019. Objeto: Contratação de seguradora para emissão de apólices de seguro de 02 (dois) veículos novos/Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Valor Global: R$ 9.926,10. Data: 26/09/2019. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito/ 
Giulliano Carneiro Pimenta – Secretário Municipal de Saúde. 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DE2FB8931A681C3C0897C3AA1A62BE0

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO DE ATA 
Registro de Preços nº 031PRP-A/2019 

 
 
Ata de Registro de Preços nº 031PRP-A/2019. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 031/2019. Partes Contratantes: Município de 
Morro do Chapéu e ODONTOMEDICENTER LTDA – ME, CNPJ nº 10.950.411/0001-00. Preços Registrados. Objeto: Futuras e Eventuais Aquisições de Material e 
Equipamentos Odontológicos. Vigência: 12 (doze) meses. Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 
 
LOTE 02 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT  VLR UNT  

1 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1(DENTINA). CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO: BIS- MA, UDMA, 
TEGMA, FOTOINICIADOR, CARGAS E PIGMENTOS. RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA DENTES 
ANTERIORES E POSTERIORES. CONSISTÊNCIA ADEQUADA. FLUORESCÊNCIA     E OPALESCÊNCIA NATURAIS. 
DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES DA ESCALA VITA. GRANDE CONDENSABILIDADE  E ALTAMENTE 
MODELÁVEL. 

UND 50  R$          27,00 

2 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (DENTINA). CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO: BIS- GMA, UDMA, 
TEGMA, FOTOINICIADOR, CARGAS           E PIGMENTOS. RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA DENTES 
ANTERIORES E POSTERIORES. CONSISTÊNCIA ADEQUADA. FLUORESCÊNCIA     E OPALESCÊNCIA NATURAIS. 
DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES DA ESCALA VITA. GRANDE CONDENSABILIDADE  E ALTAMENTE 
MODELÁVEL. 

UND 50  R$          27,00 

3 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 (DENTINA). CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO: BIS- GMA, UDMA, 
TEGMA, FOTOINICIADOR, CARGAS           E PIGMENTOS. RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA DENTES 
ANTERIORES E POSTERIORES. CONSISTÊNCIA ADEQUADA. FLUORESCÊNCIA     E OPALESCÊNCIA NATURAIS. 
DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES DA ESCALA VITA. GRANDE CONDENSABILIDADE  E ALTAMENTE 
MODELÁVEL. 

UND 50  R$          27,00 

4 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 (ESMALTE) CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO: BIS- GMA, UDMA, 
TEGMA, FOTOINICIADOR, CARGAS           E PIGMENTOS. RESINA     COMPOSTA     MICROHÍBRIDA PARA  
DENTES              ANTERIORES              E POSTERIORES. CONSISTÊNCIA ADEQUADA. FLUORESCÊNCIA     E  
OPALESCÊNCIA NATURAIS. DISPONÍVEL   EM   DIVERSAS   CORES   DA ESCALA     VITA. GRANDE  
CONDENSABILIDADE     E ALTAMENTE MODELÁVEL. 

UND 50  R$          27,00 

5 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (ESMALTE) CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO: BIS- GMA, UDMA, 
TEGMA, FOTOINICIADOR, CARGAS           E PIGMENTOS. RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA DENTES 
ANTERIORES E POSTERIORES. CONSISTÊNCIA ADEQUADA. FLUORESCÊNCIA E     OPALESCÊNCIA NATURAIS. 
DISPONÍVEL EM   DIVERSAS CORES DA ESCALA VITA. GRANDE     CONDENSABILIDADE E ALTAMENTE 
MODELÁVEL. 

UND 150  R$          27,00 

6 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 (ESMALTE). CONSISTÊNCIA COMPOSTA.COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, UDMA, 
TEGMA, FOTOINICIADOR, CARGAS           E PIGMENTOS. RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA DENTES 
ANTERIORES E POSTERIORES. CONSISTÊNCIA ADEQUADA. FLUORESCÊNCIA     E     OPALESCÊNCIA 
NATURAIS. DISPONÍVEL   EM   DIVERSAS CORES DA ESCALA VITA. GRANDE     CONDENSABILIDADE E 
ALTAMENTE MODELÁVEL. 

UND 150  R$          27,00 

7 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 (ESMALTE). CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO: BIS- GMA, UDMA, 
TEGMA, FOTOINICIADOR, CARGAS           E PIGMENTOS. RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA DENTES 
ANTERIORES E POSTERIORES. CONSISTÊNCIA ADEQUADA. FLUORESCÊNCIA     E     OPALESCÊNCIA 
NATURAIS. DISPONÍVEL EM   DIVERSAS   CORES   DA ESCALA     VITA. GRANDE     CONDENSABILIDADE E 
ALTAMENTE MODELÁVEL. 

UND 50  R$          27,00 

8 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1 (ESMALTE). CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO: BIS- GMA, UDMA, 
TEGMA, FOTOINICIADOR, CARGAS           E PIGMENTOS. RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA DENTES 
ANTERIORES E POSTERIORES. CONSISTÊNCIA ADEQUADA. FLUORESCÊNCIA     E     OPALESCÊNCIA 
NATURAIS. DISPONÍVEL   EM   DIVERSAS   CORES   DA ESCALA     VITA. GRANDE     CONDENSABILIDADE     E 
ALTAMENTE MODELÁVEL. 

UND 50  R$          27,00 

9 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 (ESMALTE) CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO: BIS- GMA, UDMA, 
TEGMA, FOTOINICIADOR, CARGAS           E PIGMENTOS. RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA DENTES 
ANTERIORES E POSTERIORES. CONSISTÊNCIA ADEQUADA.FLUORESCÊNCIA     E OPALESCÊNCIA NATURAIS. 
DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES DA ESCALA VITA. GRANDE CONDENSABILIDADE E ALTAMENTE 
MODELÁVEL. 

UND 50  R$          27,00 

10 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA2. CONSISTÊNCIA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, UDMA, TEGMA, 
FOTOINICIADOR, CARGAS E PIGMENTOS. RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA DENTES ANTERIORES E 
POSTERIORES. CONSISTÊNCIA ADEQUADA. FLUORESCÊNCIA     E OPALESCÊNCIA NATURAIS. DISPONÍVEL 
EM DIVERSAS CORES DA ESCALA VITA. GRANDE CONDENSABILIDADE E ALTAMENTE MODELÁVEL. 

UND 50  R$          27,00 

11 
RESINA FLOW-FLUIDA.COMPOSIÇÃO:BIS- EMA,TEGMA,BHT,EDAB,CANFOROQUINONA,CARGAS E  
PIGMENTOS.RESINA  COMPOSTA  MICROHÍBRIDA DE ALTA FLUIDEZ. 

UND 20  R$          47,87 

12 
COLTOSOL-CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO, LIVRE  DE   EUGENOL, MENOR MICROINFILTRAÇÃO 
MARGINAL 

UND 100  R$          30,60 

13 VASELINA SOLIDA 100 G PT 15  R$          13,68 

14 
OLEO  SPRAY  P/  CANETA  DE  ALTA  ROTACAO  PARA LUBRIFICACAO  DE  CANETAS  DE  ALTA  ROTACAO 
PARA MELHOR DESEMPENHO DOS ROLAMENTOS 

UND 25  R$          28,50 

15 
OLEO SPRAY P/ CANETA DE BAIXA ROTACAO PARA LUBRIFICACAO DOS MICROMOTORES PECAS     RETAS E 
CONTRA ANGULOS 

UND 25  R$          28,50 

16 
ROLO DE  ALGODAO DENTAL  NAO  ESTERIL EXCELENTE  ABSORCAO ISENTO DE AMIDO  E CLORO PACOTES 
COM 100 ROLINHOS 

PCT 500  R$             2,74 

17 ESCOVA  DE  ROBSON  CERDAS  BRANCAS  MACIAS PARA CONTRA ÂNGULO TIPO TACA UND 400  R$             1,88 

18 

ADESIVO - AGENTE DE UNIAO COM CARGA, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMPONENTE, INDICADO    PARA  
USO    EM ESMALTE  E  DENTINA.ADESIVO  DE  FRASCO  UNICO COM  DIMETACRILATO DE URETANO, 
DIMETACRILATO PIROMELÍTICO (PMDM), 2- HIDROXIETIL        METACRILATO, BISFENOL A METACRILATO  DE  
GLICIDILA, ÁLCOOL ANIDRO, GLICEROL 1,3 - DIMETACRILATO, ÓXIDO 2,4,6- TRIMETILBENZOILDIFENIL 
FOSFINA, CANFOROQUINONA, BUTIL HIDROXITOLUENO, DIÓXIDO DE SILÍCIO. 

FR 100  R$          58,88 

19 

CUNHAS CERVICAIS DE MADEIRA CUNHAS CERVICAIS PARA TRATAMENTO CERVICAL, SEPARA OS DENTES 
VIZINHOS PARA COMPENSAR A ESPESSURA DA MATRIZ, PROPORCIONA UM ADEQUADO CONTORNO 
PROXIMAL A RECONSTRUÇÃO DO PONTO DE CONTATO, PROTEGE   A   PAPILA GENGIVAL DOS BORDOS DA 
MATRIZ, FACILITA A CONDENSAÇÃO DO MATERIAL RESTAURADOR NA ZONA CERVICAL, MANTEM A 
CAVIDADE SECA IMPEDINDO INFILTRAÇÕES, PREVINE HEMORRAGIA GENGIVAL. AS CERVICUNHAS 
PROPORCIONAM PRATICIDADE DE    CORTE EM PERFEITA ADEQUAÇÃO E FIXAÇÃO NOS AMEIAS 
INTERMEDIARIOS, ADAPTANDO-SE FACILMENTE PARA CADA CASO CLÍNICO.   CAIXA COM 4 PENTES,  
CONTENDO 25    CUNHAS    DE MADEIRA  EM  CADA  PENTE  PORTANTO  EM  CADA CAIXA CONTEM 100 
CUNHAS 

UND 50  R$          11,40 

20 

CONDICIONADOR     ACIDO     DE     ESMALTE     COM CLOREXEDINE   SERINGA   COM   2,5   ML   DE   ACIDO 
FOSFORICO  A  37  %  EMBALAGEM  TRAZENDO  OS DADOS      DE      IDENTIFICACAO      DO      PRODUTO 
PROCEDENCIA  DATA  E  VALIDADE  Nº  DE  LOTE  E REGISTRO  NO  MINISTERIO  DA  SAUDE.EMBALAGEM 
COM 3 UNIDADES 

PCT 100  R$             9,80 

21 

CIMENTO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO 
PROTETOR DE FACIL MANIPULACAO EMBALAGEM CONTENDO 1 TUBO DE PASTA  BASE  E  1  TUBO  DE  PASTA  
CATALIZADORA TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO  PRODUTO  PROCEDENCIA  NUMERO  DE  LOTE 
DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

CX 50  R$          29,64 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31E5AAB1EB90C17B0B64219A3CC4E826



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

22 
MICROBRUSH-EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PERMITE  A  DOBRA  EM  DOIS  PONTOS, PERMITINDO 
ALCANÇAR ANGULAÇÕES SUPERIORES A 180°. 

EBL 150  R$          18,23 

23 
SUGADOR   DE   SALIVA   PLASTICO   DESCARTAVEL PACOTE COM 40 UNIDADES CONFECCIONADO   EM   PVC  
DESCARTAVEL   COM FRAGRANCIA DE TUTI-FRUTI 

PCT 500  R$             8,20 

24 

HIDROXIDO DE CALCIO P.A PO APRESENTADO SOB FORMA DE PÓ ACONDICIONADO EM FRASCO DE 10G 
SENDO UTILIZADO SOBRE A POLPA DENTAL EM CAVIDADES PROFUNDAS TRAZENDO   OS   DADOS   DE  
IDENTIFICACAO   DO PRODUTO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE DATA  DE  VALIDADE  E  NUMERO  DE  
REGISTRO  NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 20  R$             9,67 

25 
IONOMERO DE VIDRO  AUTOPOLIMERIZAVEL  PARA RESTAURACAO KIT CONTEM 1 FRASCO DE  PO  E  1  
FRASCO  DE  LIQUIDO  E  UM  MEDIDOR CONTENDO   OD   DADOS   DE   IDENTIFICACAO   DO PRODUTO  
PROCEDENCIA  VALIDADE  Nº  DO  LOTE  E DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

KIT 50  R$          55,86 

26 CREME  DENTAL  COM  FLUOR  COM  1100  PPM  DE FLUOR TUBO COM 90 GR UND 500  R$             2,74 

27 
PASTA  PROFILATICA  90  GR  COM  FLUOR  E  PEDRA POMES  EMBALAGEM  TRAZENDO  EXTERNAMENTE OS  
DADOS   DO   PRODUTO   NUMERO   DO   LOTE VALIDADE E REGISTRO. 

TB 150  R$          10,71 

28 MATRIZ    DE    POLIESTER    EMBALAGEM    COM    50 UNIDADES MÇ 100  R$             2,10 
29 TIRA DE LIXA DE AÇO-TAMANHO: 125 MM X 4,0MM X 0,12MM. PCT 30  R$          15,96 

30 
FLUOR GEL  TOPICO  ACIDULADO  1  MINUTO  SABOR TUTI-FRUTI FRASCO COM 200 ML CONSTANDO     OS  
DADOS     DE     IDENTIFICACAO VALIDADE   Nº   DO   LOTE   E   Nº   DE   REGISTRO   NO MINISTERIO DA SAUDE 

FR 50  R$          13,91 

31 FIO  DENTAL  100M.MAIOR  RIGIDEZ  E  RESISTÊNCIA AO DESFILAMENTO. UND 50  R$             5,93 

32 
BABADOR     DESCARTAVEL-CONFECCIONADO     EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE  100% 
VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO). * BRANCO. * SEM ADESIVO. * ALTO POTENCIAL DE ABSORÇÃO. *  
DIMENSÕES:  30  X  40  CM. EMBALAGEM  COM  100 UNIDADES 

PCT 500  R$          19,40 

33 FITA  BANDA  MATRIZ  METÁLICA.EMBALAGEM  COM MATRIZ DE AÇO 0,05X5MMX50CM UND 30  R$             1,95 
34 FITA  BANDA  MATRIZ  METÁLICA.EMBALAGEM  COM MATRIZ DE AÇO 0,05X7MMX50CM UND 30  R$             2,25 

35 

CIMENTO A BASE DE OXIDO DE ZINCO EUGENOL REFORÇADO POR POLIMEROS INDICADO PARA 
RESTAURACOES TEMPORARIAS DE LONGA ESPERA EMBALAGEM CONTENTO 1 FRASCO DE PO E 1 FRASCO 
DE LIQUIDO TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO PROCEDENCIA DATA 
DE  VALIDADE  NUMERO  DE  LOTE  E  NUMERO  DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

KIT 20  R$          37,30 

36 
TIRA DE PAPEL  CARBONO PARA ARTICULACAO  EM DUPLA  FACE  AZUL  E  VERMELHO  INDICANDO  PARA 
REGISTROS DE CONTATO OCLUSAL ENTRE DENTES ANTAGONISTAS LIVRETOS COM 12 FOLHAS CADA 

BL 50 
 R$             4,00 

37 

GLUTARALDEÍDO   PRONTO   USO, NÃO   DEVE   SER DILUÍDO EM ÁGUA. * REUTILIZAÇÃO POR ATÉ 30 DIAS, * 
PH NEUTRO PRESERVANDO OS MATERIAIS, * TEMPO DE IMERSÃO DE APENAS 60 MINUTOS, * POSSUI FITA 
TESTE PARA MONITORAMENTO DO TEOR E BISSULFITO DE SÓDIO PARA INATIVAÇÃO E DESCARTE  
CORRETO   DO   PRODUTO (VENDIDOS SEPARADAMENTE, NÃO   ACOMPANHAM        O PRODUTO). * VALIDADE: 
2 ANOS. 

LT 20  R$          36,50 

38 
VERNIZ FLUORETADO-VERNIZ COM  FLUORETO  DE SÓDIO  A  5%. ALTO  CONTEÚDO  DE  FLÚOR.CONTÉM 
XILITOL.NÃO    PRECISA    SECAR    OU    UMEDECER PREVIAMENTE A APLICAÇÃO. 

EMB 50  R$       330,60  

39 
PONTA    ENHANCE-ADAPTA-SE    FACILMENTE     AS SUPERFÍCIES           DENTÁRIAS.UTILIZADO           NO 
ACABAMENTO SUPERFICIAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTAS.NÃO AUTOCLAVÁVEL 

KIT 30  R$       162,90  

40 

SELANTE   PARA   FOSSULAS   E   FISSURAS   FOTO FOTOPOLIMERIZAVEL KIT COM 1 SOLUCAO DE RESINA 1 
SOLUCAO DE CONDICIONADOR ACIDO BANDEJAS DESCARTAVEIS CABO DE PINCEL  E  PINCEIS  TRAZENDO  
EXTERNAMENTE  OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA   NUMERO   DO   LOTE   VALIDADE   E NUMERO 
DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

JG 30  R$          41,05 

41 
SUGADOR    CIRURGICO    DESCARTAVEL-PRODUTO ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO EM 
RESINA ABS. PRODUTO DESCARTÁVEL. POSSUI PONTEIRA REMOVÍVEL. 

CX 100  R$          36,50 

42 
ESCOVA DE DENTES INFANTIL MACIA COM CERDAS DE   NYLON   MACIAS   COM   4   FILEIRAS   DE   TUFOS 
CONTENDO    DE    30    A    38    TUFOS    APARADAS UNIFORMEMENTE  E  ARREDONDADAS  CABO  RETO 
ANATOMICO COM EMPUNHADURA 

UND 7000  R$             1,08 

43 
ESCOVA DE DENTES ADULTO MACIA COM CERDAS DE NYLON MACIAS OU MEDIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS 
CONTENDO DE 34 A 46 TUFOS APARADAS   UNIFORMEMENTE   E   ARREDONDADAS CABO RETO ANATOMICO 
COM EMPUNHADURA 

UND 7000  R$             1,14 

44 

BROCA     1013     ALTA     ROTACAO     DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO  OU  
POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM  SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO  
EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 300  R$             3,65 

45 

BROCA     1014     ALTA     ROTACAO     DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO  OU  
POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM  SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO  
EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 300  R$             3,65 

46 

BROCA     1015     ALTA     ROTACAO     DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO  OU  
POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM  SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO  
EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 300  R$             3,65 

47 

BROCA     1016     ALTA     ROTACAO     DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO  OU  
POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM  SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO  
EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 300  R$             3,65 

48 

BROCA     1017     ALTA     ROTACAO     DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO  OU  
POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM  SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO  
EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 300  R$             3,65 

49 

BROCA     1012     ALTA     ROTACAO     DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO  OU  
POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM  SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO  
EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 300  R$             3,65 

50 

BROCA   1031   CONICA   IVERTIDA   ALTA   ROTACAO DIAMANTADAESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR  
UMIDO  SECO  OU  POR  AGENTES  QUIMICOS SEMSOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE  
TRAZENDO     EXTERNAMENTE OSDADOS DE IDENTIFICACAO 
PROCEDENCIA  NUMERO  DE  LOTE  E  NUMERO  DE REGISTRONO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 100  R$             3,65 

51 

BROCA   1032   CONICA   IVERTIDA   ALTA   ROTACAO DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR  
UMIDO  SECO  OU  POR  AGENTES  QUIMICOS SEM  SOFRER          OXIDACAO          EMBALADA INDIVIDUALMENTE  
TRAZENDO  EXTERNAMENTE  OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA  NUMERO  DE  LOTE  E  NUMERO  
DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 100  R$             3,65 

52 

BROCA  1033  CONICA  INVERTIDA  ALTA  ROTACAO DIAMANTADA  ESTERILIZAVEL  ATRAVES  DE  CALOR 
UMIDO  SECO  OU  POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM SOFRER  OXIDACAO  EMBALADA  INDIVIDUALMENTE 
TRAZENDO     EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO 
PROCEDENCIA  NUMERO  DE  LOTE  E  NUMERO  DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 100  R$             3,65 

53 

BROCA     1090     ALTA     ROTACAO     DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO  OU  
POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM  SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO  
EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 50  R$             3,65 

54 

BROCA     1091     ALTA     ROTACAO     DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO  OU  
POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM  SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO  
EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 50  R$             3,65 

55 
BROCA     1092     ALTA     ROTACAO     DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO  OU  
POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM  SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO  

UND 50  R$             3,65 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31E5AAB1EB90C17B0B64219A3CC4E826



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

56 

BROCA     1093     ALTA     ROTACAO     DIAMANTADA ESTERILIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO  OU  
POR  AGENTES  QUIMICOS  SEM  SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO  
EXTERNAMENTE     OS     DADOS     DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 

UND 50  R$             3,65 

57 BROCA   JET   CARBIDE   DE   BAIXA   ROTAÇÃO   N°1 22MM- PRODUZIDO EM AÇO INOX. * ESTERILIZÁVEL. UND 50  R$          17,10 
58 BROCA   JET   CARBIDE   DE   BAIXA   ROTAÇÃO   N°2 22MM- PRODUZIDO EM AÇO INOX. * ESTERILIZÁVEL. UND 100  R$          17,10 
59 BROCA   JET   CARBIDE   DE   BAIXA   ROTAÇÃO   N°3 22MM- PRODUZIDO EM AÇO INOX. * ESTERILIZÁVEL. UND 100  R$          17,10 
60 BROCA   JET   CARBIDE   DE   BAIXA   ROTAÇÃO   N°4 22MM- PRODUZIDO EM AÇO INOX. * ESTERILIZÁVEL. UND 100  R$          17,10 

61 

PONTA DIAMANTADA 2200 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO QUE POSSUI HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE 
ATIVA FORMADA POR  MICROGRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS E SINTÉTICOS FIXADOS POR PROCESSO 
GALVÂNICO. PRODUZIDA COM MATÉRIAS PRIMAS  NOBRES  QUE  RESULTAM  EM PERFEITO ACABAMENTO  
DE       SUPERFÍCIE. PRODUTO   NÃO   ESTÉRIL,   COM   EXCENTRICIDADE ZERO E PARTE ATIVA DIAMANTADA 
UNIFORME. 

UND 100  R$             3,00 

62 
MTA-MATERIAL  ODONTOLÓGICO   INDUTOR DE NEOFORMAÇÃO  DE CEMENTO 
PERIRRADICULAR.HIDROFÍLICO.ALTA ALCALINIDADE.BAIXA     SOLUBILIDADE.TEMPO     DE PRESA 15 
MINUTOS 

UND 15  R$       310,00  

63 KIT  PARA  POLIMENTO  DE RESINA-FABRICADOS  EM SILICONE KIT 50  R$          50,00 
64 BROCA DIAMANTADA 1014 HL UND 30  R$             3,65 
65 BROCA DIAMANTADA  1015 HL UND 30  R$             3,65 
66 BROCA DIAMANTADA 1016 HL UND 30  R$             3,65 
67 SACA BROCAS UND 10  R$          34,13 
68 CARIOSTÁTICO FRASCO 10ML FR 15  R$          25,10 

69 
BICARBONATO DE SÓDIO GRANULAÇÃO EXTRAFINA SABOR  MORANDO  PARA JATO  DE PROFILAXIA.FRASCO 
DE 500 G 

FR 15  R$          47,90 

70 

AMÁLGAMA DE PRATA EM CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO,CONTENDO AG  40%,SN  31,3%,CU  28,7%  E HG 47,9% 
DE PRESA  REGULAR.PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES.RESISTÈNCIA À 
COMPRESSÃO(1H)225MPA(32,625PSI) E(24H) 510MPA(73,950PSI),RESISTÊNCIA A  TRAÇÃO 
DIAMETRAL(1H)22MPA(3,190 PSI)  E (24H) 54MPA(7,830PSI)    E    CREEP    EM    7D    DE    0,1% ALTERAÇÃO 
DIMENSIONAL +2UM/CM 

CAP 500  R$             3,00 

71 ABRIDOR DE BOCA ADULTO DE SILICONE UND 24  R$          20,55 
72 ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE SILICONE UND 24  R$          20,55 

73 
TAÇA DE  BORRACHA-POSSUI EXCELENTE FLEXIBILIDADE  NECESSÁRIA  PARA  OBTENÇÃO  DE MELHOR  
DESEMPENHO.DISPONÍVEL     NA     COR BRANCA.UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL 

UND 100  R$             5,00 

74 PEDRA       POMES-GRANULAÇÃO       MÉDIA,FRASCO 100GR FR 20  R$             6,65 
75 BROCA     DIAMANTADA     CÔNICA     TOPO     CHAMA 3195FF.ALTA ROTAÇÃO UND 100  R$             3,65 

76 
BROCA  NÚMERO 700  PARA  PEÇA  DE  MÃO  RETA- FABRICADA  EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO.ULTRA 
RESISTENTE A FRATURAS 

UND 20  R$          18,00 

77 
BROCA  NÚMERO 703  PARA  PEÇA  DE  MÃO  RETA- FABRICADA  EM  CARBONETO DE TUNGSTÊNIO.ULTRA 
RESISTENTE A FRATURAS 

UND 20  R$          18,00 

78 
IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL-FOTOATIVADO,CURA TRIPLA,EXCELENTE  
ADESÃO A ESTRUTURA  DO DENTE,LIBERAÇÃO DE ÍONS FLUORETADOS 

CX 5  R$       258,50  

 
LOTE 03 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT  VLR UNT  

1 GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 00 UND 10  R$         25,100 

2 GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 14 UND 10  R$         25,100 

3 GRAMPO,EM AÇO INOXIDÁVEL,PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 200 UND 10  R$         25,100 

4 GRAMPO,EM AÇO INOXIDÁVEL,PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 205 UND 10  R$         25,100 

5 GRAMPO,EM AÇO INOXIDÁVEL,PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 206 UND 10  R$         25,100 

6 GRAMPO,EM AÇO INOXIDÁVEL,PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 210 UND 10  R$         25,100 

7 GRAMPO,EM AÇO INOXIDÁVEL,PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 211 UND 10  R$         25,100 

8 GRAMPO,EM AÇO INOXIDÁVEL,PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 212 UND 10  R$         25,100 

9 
FACA PARA GESSO USADA PARA CORTAR MODELOS  DE    GESSO  PRODUZIDA    EM    ACO INOXIDAVEL COM 
CABO DE MADEIRA 

UND 5  R$         20,400 

10 
MOLDEIRAS ALUMÍNIO LISA ADULTO JOGO COM 8 UNIDADES CONTENDO 4 MOLDEIRAS SUPERIOR E 4 
MOLDEIRA INFERIOR PARA CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS 

JG 15  R$      106,340  

11 
MOLDEIRAS ALUMÍNIO LISA INFANTIL JOGO COM 8 UNIDADES CONTENDO 4 MOLDEIRAS SUPERIOR    E    4  
MOLDEIRA    INFERIOR    PARA CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS 

JG 15  R$         65,600 

12 
MOLDEIRAS ALUMÍNIO PERFURADA ADULTA JOGO COM 8 UNIDADES CONTENDO 4 MOLDEIRAS SUPERIOR  
E    4    MOLDEIRA    INFERIOR    PARA CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS 

JG 15  R$      111,500  

13 
MOLDEIRAS    ALUMÍNIO    PERFURADA    INFANTIL JOGO COM 8 UNIDADES CONTENDO 4 MOLDEIRAS 
SUPERIOR    E    4    MOLDEIRA    INFERIOR    PARA CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS 

JG 15  R$         65,560 

14 REGUA MILIMETRADA PARA MEDICAO DE LIMAS E INSTRUMENTOS ENDODONTICOS AUTOCLAVAVEL UND 10  R$         18,070 

15 PLACA   DE   VIDRO   DE   6MM   PARA   MANIPULAR MATERIAIS  ODONTOLOGICOS  ESPESSURA  DE    6 MM UND 30  R$         15,540 

16 MANDRIL  PARA  CONTRA  ANGULO  PARA  USO  DE DISCOS PARA POLIMENTO UND 5  R$           4,740 

17 ESPELHO      PLANO      Nº      5      SEM      AUMENTO ANTIEMBACANTE UND 300  R$           9,560 

18 CABO EM INOX PARA ESPELHO PLANO N°5 UND 300  R$           6,840 

19 

ARCO DE OSTBY PARA RETENCAO DO LENCOL DE BORRACHA CONFECCIONADO EM PLASTICO OU ACRILICO 
POLIDOE LIVRE DE REBERBAS DE FORMA CIRCULAR COM 10 PONTAS LAVAVEL E RESISTENTE A 
ESTERILIZACAO POR CALOR UMIDO OU QUIMICA EMBALADOS INDIVIDUALMENTE TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA     NUMERO     DE     REGISTRO     NO 
MINISTERIO DA SAUDE E NUMERO DO LOTE 

UND 10  R$         19,360 

20 POSICIONADOR    INFANTIL -  AUTOCLAVÁVEL, POLICARBONATO, PIGMENTADO  E SILICONE ATÓXICO EMB 5  R$      117,300  

21 PERIÓTOMO-AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. DUPLO UND 30  R$         15,220 

22 CURETAS DE  GRACEY  N°5-6,AÇO INOX,AUTOCLAVÁVEL. UND 100  R$         15,220 

23 CURETAS DE  GRACEY  N°7-8,AÇO INOX,AUTOCLAVÁVEL UND 100  R$         15,220 

24 CURETAS DE GRACEY  N°11-12,AÇO INOX,AUTOCLAVÁVEL UND 100  R$         15,220 

25 CURETAS  DE  GRACEY  N°13-14,AÇO INOX,AUTOCLAVÁVEL UND 100  R$         15,220 

26 PEDRA DE AFIAR UTILIZADA EM PERIODONTIA. UND 15  R$         80,020 

27 

SONDA MILIMETRADA PONTA REDONDA INDICADO PARA    EXAMES    CLÍNICOS    DE    ROTINA    E    EM 
PROCEDIMENTOS      DE      PERIODONTIA      PARA AVALIAÇÃO     DA     SAÚDE     PERIODONTAL     DOS 
PACIENTES         (EXISTÊNCIA         DE         BOLSAS PERIODONTAIS,  PERDA  ÓSSEA,  ENTRE OUTROS). AÇO  
IMMUNITY.AUTOCLAVÁVEL.        VALIDADE INDETERMINADA. 

UND 15  R$         18,720 

28 
PONTA PARA PERIODONTIA  (TIPS) MODELO SUB PARA APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLOGICO  
MODELO    PERIO    SUB    PARA REMOÇAO DE TARTARO SUBGENGIVAL PROFUNDO EM BIFURCAÇOES E EM 
REMOÇAO DE PINOS CIMENTOS ETC 

UND 50  R$      206,500  

29 SONDA DE NABERS-AÇO INOX,AUTOCLAVÁVEL UND 20  R$         18,700 

30 BROCAS  DIAMANTADAS  EM  FORMA  DE  LÁPIS,N 3195F UND 30  R$            4,140 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31E5AAB1EB90C17B0B64219A3CC4E826



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

31 SONDA EXPLORADORA N°5.AÇO IMMUNITY. * AUTOCLAVÁVEL. * VALIDADE INDETERMINADA. UND 200  R$         10,980 

32 PINÇA CLINICA 318.CONHECIDA COMO PINÇA DE ALGODÃO. * AÇO INOXIDÁVEL. * AUTOCLAVÁVEL UND 200  R$         15,500 

33 
KIT DE IRRIGACAO E SUCCAO PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 1 SUGADOR E 3 AGULHAS DE 
DIAMETROS DIFERENTES 

KIT 10  R$         53,940 

34 
CURETA DENTINÁRIA N°5 AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL. *    CONHECIDO    TAMBÉM    COMO    COLHER    DE 
DENTINA. 

UND 150  R$         11,620 

35 
CURETA DENTINÁRIA N°11/2 AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL. *    CONHECIDO    TAMBÉM    COMO    COLHER    DE 
DENTINA. 

UND 150  R$         11,620 

36 
CURETA DENTINÁRIA N°14 AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL. *    CONHECIDO    TAMBÉM    COMO    COLHER    DE 
DENTINA. 

UND 150  R$         11,620 

37 
CURETA DENTINÁRIA N°15 AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL. *    CONHECIDO    TAMBÉM    COMO    COLHER    DE 
DENTINA. 

UND 100  R$         11,620 

38 
ESPÁTULA    DE    MANIPULAÇÃO    SIMPLES    N°24. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS EM GERAL 
(CIMENTOS, SILICONES, ETC).  MATERIAL EM AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL 

UND 30  R$         11,620 

39 
APLICADOR DE DICAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 12 CM. UTILIZADO PARA 
APLICAR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. 

UND 50  R$         11,610 

40 
ESPÁTULA TITÂNIO N°5 AÇO AISI420. PONTA COM BANHO DE TITÂNIO. COM PONTA DOURADA. APLICAÇÃO 
INDICADA   PARA   INSERÇÃO   DE   MATERIAL   DE FORRAMENTO   NA   DENTINA   E   ESPÁTULA   DE 
MANIPULAÇÃO. 

UND 40  R$         77,440 

41 
ESPÁTULA    DE INSERÇÃO DUPLA N° 1 INDICADA PARA    VÁRIAS    APLICAÇÕES    EM    DENTÍSTICA, COMO: 
-   APLICAR   E   CONDENSAR   RESTAURAÇÕES   DE RESINA. - AMÁLGAMA E RESTAURADOR PROVISÓRIO. 
AÇO INOX. * REGISTRO NA ANVISA: 10401310070. 

UND 70  R$         21,360 

42 
POTE DAPPEN DE VIDRO TRANSPARENTE - TAMANHO EXTERNO: 3,5CM DE ALTURA E 3,5CM DE LARGURA - 
BOCA MAIOR: 26MM E PROFUNDIDADE 19MM - BOCA MENOR: 21MM E PROFUNDIDADE 11MM 

UND 30  R$            6,180 

43 

ESTOJO INOX PERFURADO-MATERIAL:  AÇO-INOX 304 (18/8); * PERFURADO. * TAMANHO:28X14X6CM. * PODEM 
SER ESTERILIZADAS EM ESTUFAS OU AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM; * GARANTIA: PERMANENTE 
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. * EVITAR USO DE MATERIAL ABRASIVO. *  A  LONGA  EXPOSIÇÃO  A  
PRODUTOS  QUÍMICOS PODE CAUSAR MANCHAS OU PERFURAÇÕES. 

UND 50  R$      251,660  

44 

ESTOJO INOX PERFURADO-MATERIAL:  AÇO-INOX 304 (18/8). * PERFURADO. * TAMANHO: 26X12X06CM. * 
PODEM SER ESTERILIZADAS EM ESTUFAS OU AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM. * GARANTIA: 
PERMANENTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. * EVITAR USO DE MATERIAL ABRASIVO. *  A  LONGA  
EXPOSIÇÃO  A  PRODUTOS  QUÍMICOS PODE CAUSAR MANCHAS OU PERFURAÇÕES. 

UND 50  R$      160,140  

45 
BANDEJA DE INOX-FABRICADA COM AÇO INOX ASI 304. * POSSUI 0,05MM DE ESPESSURA. * PRODUZIDO POR 
PROFISSIONAIS QUALIFICADOS RESULTANDO EM ACABAMENTO PERFEITO E POLIMENTO SEM IGUAL. * 
LIVRES DE REBARBA. * BANDEJA DE INOX. * SEM SEPARAÇÃO. * TAMANHO 22 X 12 X 1,5CM. 

UND 50  R$         41,620 

46 
BANDEJA DE INOX FABRICADA COM AÇO INOX ASI 304.* POSSUI 0,05MM DE ESPESSURA. * PRODUZIDO POR 
PROFISSIONAIS QUALIFICADOS RESULTANDO EM ACABAMENTO PERFEITO E POLIMENTO SEM IGUAL.* 
LIVRES DE REBARBA.* BANDEJA DE INOX. * SEM SEPARAÇÃO. * TAMANHO 22 X 17 X 1,5CM. 

UND 50  R$         47,340 

47 
BROQUEIRO   DE   ALUMINIO   15   FUROS   MIISTO- PRODUZIDO    EM    MATERIAL    RESISTENTE    QUE 
POSSIBILITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. * COR: AZUL. * 10 FUROS FG. * 5 FUROS CA. 

UND 20  R$         38,700 

48 
PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE-PRODUZIDO EM LIGA DE    AÇO    INOXIDÁVEL    DE    ALTA    QUALIDADE. 
TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL. 

UND 15  R$         36,130 

49 CALCADOR PAIVA KIT COM N° 1, N°2, N°3, N°4-AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL KIT 10  R$         46,460 

50 FICHA PARA RX,2 FUROS.EMBALAGEM COM 100 PCT 100  R$         16,340 

51 
SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL-PRODUTO ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO   EM 
RESINA ABS. PRODUTO DESCARTÁVEL. POSSUI PONTEIRA REMOVÍVEL 

CX 100  R$         41,300 

52 CALCADOR  PARA  AMÁLGAMA  TIPO WARD  COM  N 01 UND 50  R$         11,620 

53 CALCADOR  PARA  AMÁLGAMA  TIPO WARD  COM  N 02 UND 50  R$         11,620 

54 CALCADOR  PARA  AMÁLGAMA  TIPO WARD  COM  N 03 UND 50  R$         11,620 

55 BRUNIDOR PARA AMÁLGAMA N 29 UND 50  R$         11,620 

56 BRUNIDOR PARA AMÁLGAMA N 33 UND 50  R$         11,620 

57 

MACROMODELO DENTAL COM ARCADA SUPERIOR,ARCADA INFERIOR,LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO 
FLEXÍVEL,QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO 1,OCLUSÃO TIPO 2,OCLUSÃO TIPO 3 E MORDIDA 
CRUZADA.MEDIDAS 10X10X12 CM.E UMA MACROESCOVA DENTAL PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESCOVAÇÃO 
DENTÁRIA PRODUZIDA EM RESINA PLÁSTICA,COM 36CM DE COMPRIMENTO. 

UND 15  R$      367,600  

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31E5AAB1EB90C17B0B64219A3CC4E826


		2019-09-27T14:20:27-0300




